SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ -

CAMPUS CASTANHAL

COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO DO PROCESSO ELEITORAL PARA O CONDIR

ERRATA 07

EDITAL 01/2022 DE CONVOCAÇÃO E NORMAS PARA A ELEIÇÃO DO

CONSELHO DIRETOR (CONDIR) DO CAMPUS CASTANHAL/ INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Onde se lê:

A Comissão Eleitoral do Campus Castanhal do IFPA, no uso das atribuições que

lhe são conferidas pela Portaria nº 061/2022- GAB/ CAMPUS CASTANHAL, de 21 de

fevereiro de 2022, vem a público convocar os servidores técnicos administrativos,

docentes e discentes para a eleição dos membros representantes dessas três categorias

que irão compor, através de eleição direta, o Conselho Diretor (CONDIR) do Campus

Castanhal, para o biênio 2022-2023, conforme previsão nos Artigos 47, 48 e 49 do

Regimento Geral do IFPA, aprovado pela Resolução nº 190/2020-CONSUP/IFPA, e

conforme a Lei 11.892/2008, abrindo as inscrições para os candidatos que concorrerão

a este pleito, considerando as normas seguintes:

Leia-se:

A Comissão Eleitoral do Campus Castanhal do IFPA, no uso das atribuições que

lhe são conferidas pela Portaria nº 061/2022- GAB/ CAMPUS CASTANHAL, de 21 de

fevereiro de 2022, vem a público convocar os servidores técnicos administrativos,

docentes e discentes para a eleição dos membros representantes dessas três categorias

que irão compor, através de eleição direta, o Conselho Diretor (CONDIR) do Campus

Castanhal, para o biênio 2023-2024, conforme previsão nos Artigos 47, 48 e 49 do

Regimento Geral do IFPA, aprovado pela Resolução nº 190/2020-CONSUP/IFPA, e

conforme a Lei 11.892/2008, abrindo as inscrições para os candidatos que concorrerão

a este pleito, considerando as normas seguintes:

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ -

CAMPUS CASTANHAL

COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO DO PROCESSO ELEITORAL PARA O CONDIR

Onde se lê:

CAPÍTULO I

DO PROCESSO ELEITORAL

Art. 5. O presente Edital tem por objetivo estabelecer normas e procedimentos

necessários à realização da ELEIÇÃO dos membros representantes dos Docentes, dos

Técnico-administrativos em Educação (TAE) e dos Discentes para o período do biênio

2022-2023.

Leia-se:

CAPÍTULO I

DO PROCESSO ELEITORAL

Art. 5. O presente Edital tem por objetivo estabelecer normas e procedimentos

necessários à realização da ELEIÇÃO dos membros representantes dos Docentes, dos

Técnico-administrativos em Educação (TAE) e dos Discentes para o período do biênio

2023-2024.

Castanhal, 01 de março de 2023

Comissão Eleitoral para a Recomposição do Conselho Diretor

CONDIR do Campus castanhal do IFPA

Portaria nº 061/2022- GAB/ CAMPUS CASTANHAL, de 21 de fevereiro de 2022